In nomine sanete et indiyidue Trinitatis. Ludolphus Dei gratia Monasteriensis eeclesie episeopus 
omnibus in perpetuum. Quoniam sensus hominis proni sunt ad malitiam et rationabiliter ordinata eva
cuare solet oblivionis ineommodum, saluhriter provisum est, ut quiequid memoria dignum geritur, vivaei 
literarum testimonio perennetur, que futurorum obvient ealumpnie et laudabiliter instituta immutabili 
eloquantur veritate. Noverit ergo tarn presentium ebaritativa devotio quam futurorum fidelis animadvel'
sio, quod eum quidam paroebiani de Lon propter difficultatem vie veniendi ad ecclesiam et eiusdem 
remotionern, super visitationibus infirmorum suorum, sepulturis et aliis eeclesiasticis saeramentis perci
piendis multa sustinerent ineommoda et animarum pericllla: Nos eorum turbationibus et periculis, que 
possent evenire de biis, pio compatientes affectu omnes domos, cum extremis domibus Ebbekinc I) et 
Duodenkinc 2) appellatis, versus occidentem sitas, ab ecclesia Lon, cui erant parrocbiales, de consensu 
Godefridi prepositi saneti Martini 8), qui beneficium memoratnm eum banno tenuit a nobis, exemimus et 
eas capelle Suthlon iure parochiali possidendas in perpetuum eontulimus et babendas. Attamen eidern 
Godefrido preposito vel eius sueeessori de supradictis domibus annuatim missalis dabitur annona, sicnt 
antiqua semper babuit eonsuetudo, saeerdos etiam ihiclem deserviens Godefrido iam sepedicto vel eius 
sueeessori cathedraticum persolvet tempore statuto, ipsum etiam, cum sinodo in eadem capella presidere 
voluerit, recipienclo et in omnibus sieut deeet laudabiliter exhibendo. Verum quia ius patronatus buius 
capelle penes ecclesiam beati Petri in Traieeto semper resedit, inter nos et ipsam talis ordinatio inter
eessit, videlicet quocl nos vel nostri successores una vice, et ecclesia beati Petri alia vice, et in alternis 
vicibus memoratam semper conferremus capellam. Cautum est etiam, quod si capitulum beati Petri eam 
ordinationem infregerit, factum nostrulU super assignationem domorum, quas capelle tradidimus in paro
cbiam, irritum sit et inane. Ut igitur hec nostra ordinatio stabilis in evum et inconvulsa permaneat, 
eam presentis pagine conseriptione et sigilli nostri appensione corroboravimus, quam si quis in posterum 
aliquo malignitatis ingenio cassare presumpserit, eum quoadusque penitendo se correxerit, clistricta Dei 
heatorumque apostolorum Petri et Pauli et nostre anathematis ultione ferimus. Acta sunt hec anno 
gratie millesimo ducentesimo tricesimo primo, pontificatus nostri anno sexto, coram existentihus subno
tatis: Godefriclo maiore decano, Wilhelmo fratre nostro Osnaburgensi preposito, Godefrido saneti Martini 
preposito, nobili viro Hermanno de Lon 4), Hinrico milite de Lon, Hervardo aliisque quampluribus. 

97. 
1.235 August 21. Mainz. Bischof Ludolf von Münster Zeuge der Urkunde K. Priedrichs 11. über dz·e 

Erhebung Otto's von Lüneburg zum Herzog von Braunschwez·g. - Bähmer R. J. 1198-1254 S.162. Nro.802 

1) Schulte Ebbing NW. von Südlohn. - ·l) Wohl corrumpirt; vielleicht ist an Oeding zu denken. - 3) Zu Münster, wird 
U.-B. III. 353. im Jahre 1238 als Bruder des erwählten Bischofs Engelbert von Osnabrück aus dem gräflichen Hause 
von Isenberg (Limburg) erwähnt. - 4) Vgl. U.·B. III. 352. 
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98 . 
.. Abt Heinrich von St. Paul zu Bremen zeigt dem Abte Albert von Abdinghof an, dass der Convent seineg 

Klosters ~'hn und die 1I1iinche von Abdinghof in seine Gebetsverbrüderung aufgenommen und bittet, dass ein 

Gleiches ihrerseits geschehe. O. J. (1235-1240 ~). - 01'. Kl. Abdinghof U. 39. 

Venerabilibus in Christo dominis A(lberto) divina miseratione ab bati totique capitulo sanctorum apo
stolorum Petri et Pauli in Paderburne H(einricus) Dei grati;l. abbas totumque capitulum sancti Pauli in 
Brema orationum suffragia cum intime caritatis affectu. Quouiam diversis fallaciis homines circumventi 
mammone pocius quam Deo famulari conantur et. supercilium elationis quilibet adversus alium assumentes 
plana via ad foveam currunt, nos qui ad scolam virtutum erudiendi convenimus, cum omnes unum cor-
pus in Christo simus et ideo de puro corde et conscientia bona fideque non ficta nos invicem diligere .. 
debeamus et ad honorem ac profectum et incrementum. alter alterius efficaciter aspirare, ut dormire pos
simus a viciis, ne quid in nobis appareat, quod obfuscet candorem ecclesiastice puritatis, ut non vitu
peretur ministerium nostmm; quia tamen corpUR quod corrumpitur aggravat animam et ideo decet nos 
pietatis opera non negligere, saluti animarum salubriter providere, caritate fraterna nos invicem prevenire, 
notum esse volumus universitati vestre cunctisque presentibus et futuris, quod nos de communi omnium 
nostrum consilio et consensu coram Deo et beata virgine Maria sanctisque omnibus in plena fraternitate 
ad in star fratrum nostrorum recipimus vos fratresque vestros in perpetuum, rogantes ut et vos similiter 
faciatis. Siquis autem sua quod absit abusus temeritate factum utriusque partis tam racionabile in pre
iudicium animarum infirmare presumpserit vel mutare , pro eo quod nostram scindere ausus fuerit unita-
tem, cum auctore scismatis si non correxit accipiat in futuro seculo portionem. Ad cautelam vero et na 
quid talium surripiat, presentem litteram sigillis ecclesie nostre censuimus muniendam.